51 Quando para no imponerle tan irregular pena, no le valiesse tan autorizada Canongia, y de tal ministerio, sus grados, y titulos, porque no le avia de valer algo, y la integridad de su antecedente vida? Text. in leg. Non omnes 5. in princip. ff. de re militari, que parece se hizo para esta reconvencion, ibi: Non omnes desertores similiter puniendi sunt, sed habetur, & ordinis stipendiorum ratio, gradus militiae, vel loci, muneris deserti, & ante actæ vite. Per quem Tiraquell. de Pœnis temp. causa 51. Non omnes in eodem genere peccati similiter sunt puniendi, sed habenda est ratio ante actæ vite.

52 Porque no le avia de valer su nobilissimo nacimiento? Text. in leg. Sacrilegij pœnam, in princip. ibi: Pro qualitate Personæ, & iterum, §. 1. ibi: Aut si honestiore loco natus, ff. ad leg. Jul. peculat. Text. in cap. Pastoralis, ibi: Dignitati deferat, & Personæ. Cum multis adductis per Tiraquell. de Pœnis, causa 31.

53 Pero no insistimos en estas ponderaciones, porque no queremos, que le valgan prerrogativas. Sentenciarase como al mas humilde Clerigo. Y si como hemos dicho, es arbitraria la pena, como se le echa al Blesense el summum jus de toda la ley à cuestas; que le corresponde? Summa injuria. Dom. Valenz. conf. 164. nu. 80.

54 Diráse, que se juzgó por stupro incestuoso, y solo el incesto originado del delito con hija espiritual, tiene por Derecho señalada pena de deposicion,

posicion, y de penitencia por toda la vida, y de destierro, segun los textos, de que se dirà, cortò la sentencia, que son el cap. 8. 30. quest. 1. ibi: *Omnis quis in pænitentia suscipimus, ita nostri sunt spirituales filii, ut ipsi, quos vel nobis suscipientibus, vel in ira meritorum vocabulo mergentibus, unde sacri baptismatis regeneravit. Sylvester quoque docens, admonet unumquemque Sacerdotem, ut nullus causa fornicationis ad suam pænitentialem accedat, quia scriptum est: omnes, quos in pænitentia accipimus, ita filii nostri sunt, ut in baptismo suscepti. Quapropter, hoc scelus si quis perpetraverit, non solum Dignitatis honorem amittat, verum etiam usque ad extremum vitæ sua, iugi pænitentia se subdat.*

55 Y el cap. 9. ibi: *Si quis Sacerdos cum filia spirituali fornicatus fuerit, sciat, se grave adulterium commisisse: idcirco fæmina, si laica est, omnia derelinquat, & res suas pauperibus tradat, & conversa in Monasterio Deo, usque ad mortem serviat. Sacerdos autem, qui malum exemplum dedit hominibus, ab omni officio deponatur, & peregrinando duodecim annos, pænitentia: postea verò ad Monasterium vadat, ibique cunctis diebus vitæ sua Deo serviat.*

56 Et cap. 10. Non debet Episcopus, aut Presbyter commisceri cum mulieribus, quæ ei sua fuerint confessæ peccata. Si forte, quod absit, hoc contigerit, sic pænitentia, quomodo de filia spirituali, Episcopus 15. annos. Presbyter 12. & deponatur, si tam in conscientiam populi devenerit.

57 Por estos textos llevan, que se ha de imponer esta pena. Farinac. in Praxi de Delictis Carnis. q. 137. nu. 47. Franciscus Leo, in Thesauro Fori Eccles. 3. part. cap. 35. nu. 52, congesti à Barbol. in Collect. ad dicta jura. Gallegos, in tract. de Cognat. Spirituali, cap. 30. nu. 3.

58 Pero respondemos con intrepida resolucion, no ser incesto tal delito. Y los referidos textos se dissuelven con el de Bonifacio, in cap. fin. de Cognat. Spirituali in 6. que dice, que se origina cognacion espiritual del Baptismo, y de la Confirmacion; y prosigue: *Ex datione verò aliorum Sacramentorum cognatio spiritualis nequaquam oritur, quæ matrimonium impediatur, vel dissolvatur.* Y aunque Sanchez, de Matrim, lib. 7. resp. 55. nu. 3. dá a entender, que este texto no prueba absolutamente no ay incesto, ibi: *Quare cautè in eo capite finali non dicitur simpliciter non oriri cognationem, sed cum addito, nimisrum ad effectum impediendi matrimonium.* Responde otro Sanchez coacluyentemente, in Select. disp. 11. num. 2. ibi: *Neque obstat, quod ille textus afferuit, ex datione aliorum Sacramentorum non oriri cognationem spiritualem, quoad effectum impediendi matrimonium, quasi ab hoc velit, quod contrahatur cognatio spiritualis in pænitentia Sacramento, quoad effectum augendi malitiam, vel intra eandem speciem, vel extra; incestus scilicet contra filiationem ex Sacramento natam.* Non inquam, hoc obstat, nam imaginabilis non est villa cognatio à Jure positivo orta, que in ordine ad impediendum matrimonium vires non habeat; & econtra, si ad illud impediendum non est inducta naturam, & esse cognationis non habebit. Y prosigue sobre el punto, de si es sacrilegio; y si es circunstancia notablemente agravante, que omitimos, porque aora no es del caso.

59 Afirmase en no ser incesto, nu. 3. y lo prueba latissimamente, cuya sentencia antes fue de Soto, in 4. distinct. 42. quest. 1. art. 2. colum. 3. Manuel Rodriguez, in Summa, tom. 1. 2. edict. cap. 209. nu. 1. Vega, I. tom. Summa, cap. 55. casu 19. Enriquez, de Matrim. libr. 12. cap. 11. nu. 1.

60 Subscrivele Diana, Coordin. tract. 7. resolut. 46. ibi: *Illud caput omnes 30. quest. 1. intelligitur de incestu metaphysico. & improposito: ergo peccatum commissum cum pænitente non habet malitiam incestus necessario in confessione explicandam. Probatur totum hoc ex cap. fin. de Cognitione Spirituali in 6. Ubi decernitur, cognationem hanc oriri ex Baptismo, & Confirmatione, & postea subditur, &c.* Trae el texto, y prosigue: *Et sic hanc opinionem tuentur Azorius, p. 3. lib. 3. cap. 9. quest. 5. & 9. Emmanuel de Sa, verb. Confessio, nu. 36. & verb. Luxuria, num. 2. Bonacina, de Matrim. q. 4. punct. 16. nu. 7. & de Sacrament. disput. 5. quest. 5. sect. 2. punct. 2. §. 3. num. 9. artic. 2. dub.*

29

dub. ultim. Et alij quos sequitur Sanchez, in Selectis, donde queda citado.

61 Y en la Resolut. 47. cita los que dicen, debe expressarse en la confession; pero no porque es incesto, sino speciale sacrilegium ratione vinculi similis cognationi spirituali ex Sacramento contracti, ita nu. 1. Y en el 2. dice, que, ni aun de esta forma mutat speciem, sed notabiliter aggravat. Cita los DD. Y en el nu. 3. trae à Filiucio, tom. 1. tract. 10. cap. 5. num. 187. que distingue: *Aut enim ait, actus mulier est paenitens Sacerdotis, cui ordinariè confiteatur, aut non est actus paenitens, sed olim fuit. In primo casu patet talem circumstantiam esse in confessione aperiendam. In secundo casu minime. Id ipsum Sousa, tract. 1. cap. 3. nu. 15. 16. & 17.* Conque de passo se debe notar, que aun por aqui está mas libre de incesto el Blasfemeo; porque aunque alguna vez avia oido de penitencia à la Acusante, pero no era su ordinaria hija de confession.

62 Escobar del Corro, 1. part. quest. 1. de Confessar. solicitantibus, n. 29. ibi: *Septimò deduces, quod nec ex paenitentia lavacro affinitas oritur, nec ex confessarij copula cum paenitenti incestus, ut Superius testig: Scilicet num. 19.* donde dice: *Sed obijcies textum in cap. Omnes 30. quest. 1. vbi: Sicut ex Baptismate Sacra cognatio oritur spiritualis, ita etiam ex Sacramento Paenitentiae, sed loquitur improprie: Ideò non debent esse eiusdem effectus quoad omnia, ut exinde colligitur.* Y prosigue doctrinalmente &c nu. 25. *Quod non pertinet ad Officium Sanctæ Inquisitionis*

63 Nec est prætermittendus Doctissimus Gonzalez, ad text, in cap. 8 de Cognat. Spirit. donde responde à dichos textos 30. quest. 1. y à Gallegos, dice: *Non tamen inferas, ut fecit Gallegos, in tract. de Cognat. Spirit. cap. 10. nu. 3. Eo casu Sacerdotem incestum committere, & adulterium, ex text. in cap. Si quis; nam verius est confessarium, qui filiam confessionis carnaliter cognovit, non committere peccatum incestus, nam hoc dumtaxat committitur, cum consanguinea, vel cognata; cognitio autem vera, & propria spiritualis, in hoc casu non datur, sed tantum analogica, vel similitudinaria: Nec etiam eo casu adulterium committitur, nam hoc tantum datur, quando luxuriose peccantes, vel alter eorum obstricti sunt matrimonij vinculo.* Nec contrarium probat text. in cap. *Si quis Sacerdos, quia non loquitur de vero, & proprio adulterio, sed de similitudinario, propterea, quod Presbyter per ordinum susceptionem, quasi spirituale coniugium cum Ecclesia contrahere videtur, &c.*

64 Annectendus Eruditissimus Theophil. Raynaud. in Heroclyta Spiritualia Cœlestium, terrestrium, & Infernorum, sect. 2. punct. 2. nu. 25. ibi: *Nullam huiusmodi cognitionem inter confessarium, & paenitentem admitto. Neminem latet Ecclesiam agnosceri cognitionem spirituali consurgentem ex Sacramentis Baptismi, & Confirmationis: Ut autem spiritualis cognitione inter confessarium, & personam confidentem, praesertim feminam, ex oriri censeatur, mens Ecclesie numquam tulit: Cum igitur tota cognitione, qua videri posset intercedere inter confessarium, ac paenitentem, referenda sit ad instructionem, & quasi catechesim, merito omnem talem cognitionem explosam volumus, nisi prout ea vox late, & impropriè usurpatur, ad designandum nexus, quo paenitens confessario alligatur, ob exhibitam directionem in via spirituali. Ex quo fit, ut confessarius dicatur Pater spiritualis, & paenitens vicissim, filia spiritualis: Sed haec, ut patet, est latissima cognitione. Nec maiorem invchere voluerunt, qui confessarium eo proprii, ac sceleris adductum, ut mulierem cuius confessionem excipit, ad turpitudinem, vel sollicitet, vel inducat, damnarunt incestus, utique late dicti, & impropriè. Ea siquidem nequitia atrocitas ad rigorem Theologicum exacta, non incestus, sed horribilis sacrilegij sceleratissima macula sordet.*

65 Sea, ó no incesto, lo cierto es, que las penas de deposicion de dichos textos no están en uso: así lo afirma, respondiendo al lugar de Farinacio, Sanchez in Select. dict. disput. 11 sub nu. 2. ibi: *Intelligendum est secundum jus antiquum. At iam ex consuetudine talis non infligitur pena, ut notavit Seraphin. Freð. in addit. ad Acuña, quest. 24. nu. 39.*

66 Barbos. ad text. in dict. cap. Si quis 9. & seq. que tampoco lo tiene
P
por

por incesto; porque dize, que no es necesario expressar esta circunstancia en la confession; num. 2. dize tambien siguiendo à Sanchez, *quod iam ex consuetudine talis non infligitur pena.*

67 En el fuero secular tambien estan derogadas, y aunque la pena del incesto era capital, ya es arbitraria, y assi se practica. Antonio Gomez, in l. 80. Tauri, num. 15. ibi: *Hodie tamen pena incestus est arbitraria: & cum hac pena confiscabitur dimidia pars bonorum;* ita disponit text. in l. 5. tit. 15. lib. 8. Ordina. & lex 7. tit. fin. eodem libro, & ita practicatur, & iam ego practicavi. Lo mismo Avenidao, resp. 7. nu. 3. Villadiego, l. 1 for. Jud. tit. 5. libr. 3. nu. 2. Vela, de Delict. 1. part. cap. 17. nu. 13. Perez, in l. 5. tit. 15. lib. 8. Ordin. Gloss. magna ad finem.